[image: image1.png]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

СОВЕТСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЁРТОГО   СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

от  27.11.2019 года  № 83
	О внесении изменений в Положение о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального района «Советский район» Курской области, утверждённое решением Представительного Собрания Советского района от 25.09.2019 года № 65

В целях приведения Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального района «Советский район» Курской области в соответствие с законодательством Представительное Собрание Советского района Курской области решило:

1. Внести в Положение о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального района «Советский район» Курской области, утверждённое решением Представительного Собрания Советского района от25.09.2019 года № 65, следующие изменения:
1.1 в пункте 2 части 1 статьи 4 «Компетенция Представительного Собрания Советского района Курской области в сфере управления и распоряжения муниципальным имуществом» слова «муниципальных учреждений» заменить словами «муниципальных предприятий, а также об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений»;

1.2 пункт 8 части 1 статьи 6 «Полномочия Администрации Советского района Курской области в сфере управления и распоряжения муниципальной собственностью» исключить;

1.3 часть 4 статьи 12 «Приватизация муниципального имущества» изложить в следующей редакции:

 «4. Администрация Советского района не позднее чем за два месяца до начала очередного года вносит на рассмотрение Представительного Собрания Советского района проект Программы приватизации.»
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в газете «Нива».

Председатель Представительного
Собрания Советского района                                                                 Н.В.Алтухов

Глава Советского района                                                                        В.М. Жилинков